Протокол № 6
Заседания диссертационного совета 33.2.018.12, созданного на базе Российского государственного

педагогического университета им. А.И. Герцена,
от «4» марта 2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.
Присутствовали на заседании 14 человек.
Председатель: д.психол.н. профессор Баева Ирина Александровна
Присутствовали: д. психол. н., профессор Королёва Наталия Николаевна, к. психол. н., доцент Баканова
Анастасия Александровна, д. психол. н., профессор Барышева Тамара Александровна, д. пед. н.,
профессор Вергелес Галина Ивановна, д. биол. н., профессор Николаева Елена Ивановна, д. психол. н.,
профессор Горьковая Ирина Алексеевна, д. психол. н., профессор Кораблина Елена Павловна, д. психол.
н., профессор Королева Инна Васильевна, д.психол.н., доцент Лактионова Елена Борисовна, д.пед.н.,
профессор Носкова Татьяна Николаевна, д. психол. н, профессор Регуш Людмила Александровна, д.
психол. н, профессор Турчин Анатолий Степанович, д.психол.н., доцент Шингаев Сергей Михайлович
Слушали: - - д. биол. н., профессор Николаева Елена Ивановна (председатель)

- д. психол. н., профессор Королева Инна Васильевна
- д. психол. н., доцент Турчин Анатолий Степанович

Постановили:
1. Признать, что диссертация Белинского Артема Викторовича соответствует научным специальностям и
отрасли науки, по которым диссертационному совету предоставлено право проведения защиты
диссертаций, принять ее к защите по специальности: 5.3.2. - Психофизиология (психологические науки)
Материалы диссертации отражены в 6 опубликованных автором работах и соответствуют требованиям к
публикациям, предусмотренным пп. 11, 13, 14 «Положения о порядке присуждения ученых степеней».

2. Утвердить официальными оппонентами:
Егналычева Вали Фатеховича, гражданина Российской Федерации, доктора психологических наук,

профессора, руководителя научно-исследовательского центра судебной экспертизы и криминалистики
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Калужский государственный университет им К.Э. Циолковского» (248023 г. Калуга, ул. Степана Разина
22/48, каб. 815); тел. +7 (4842) 50-30-20; +7 (903) 817-93-18; e-mail: valiyen@gmail.com

Шифр специальности по диплому: 19.00.07 - «Педагогическая психология»; 19.00.06 -
«Юридическая психология»

Горбунова Ивана Анатольевича, гражданина Российской Федерации, кандидата психологических
наук, старшего научного сотрудника кафедры медицинской психологии и психофизиологии федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет» (199034, Россия, Санкт-Петербург, Университетская набережная, д. 7-9);
тел. +7 (921) 657-16-71; e-mail: i.a.gorbunov@spbu.ru)

Шифр специальности по диплому: 19.00.02 - «Психофизиология»
Утвердить ведущей организацией: Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Южный федеральный университет». (Российская Федерация, 344006,
Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, 105/42; тел: +7 (863) 305-19-90;
https ://sfedu. ru/; info@sfedu. ru)
4. Признать, что машинописный вариант автореферата соответствует требованиям п. 25 «Положения о
порядке присуждения ученых степеней» и разрешить публикацию его на правах рукописи тиражом 100
экз.
5. Утвердить список учреждений и специалистов по профилю диссертации, которым необходимо
разослать автореферат.
6. Принять к сведению предложенный проект заключения по диссертации.
7. Установить срок защиты диссертации «14» мая 2024 года и включить в план работы диссертационного
совета.

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета Баева Ирина Александровна

Ученый секретарь совета Баканова Анастасия Александровна

mailto:valiyen@gmail.com
mailto:i.a.gorbunov@spbu.ru